
 

 

 
AMBITO TERRITORIALE 013 

I.C. 71° “AGANOOR–MARCONI” 
Cod. mecc. NAIC8CK00C 

Traversa dell’Abbondanza – 80145 – NAPOLI 
 Segreteria Tel. 081/7403636 

Indirizzo di posta elettronica: naic8ck00c@istruzione.it 
Sito internet - www.aganoormarconi.edu.it 

 
Napoli, 03/12/2024 

 
Al Personale docente interno 

 
All’Albo on line 

Sito Web  
Amministrazione Trasparente 

Atti scuola 
 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica. 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica  
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 
Codice avviso/decreto: M4C1I1.4-2024-1322 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-48517                             
Titolo Progetto: VERSO UN NUOVO INIZIO 
CUP: G64D21000310006 
 

 
DECRETO N. 2421 

di conferimento degli incarichi di n. 2 componenti del TEAM individuati all’esito della procedura di selezione di cui all’Avviso 
interno prot. n. 19013 del 25/11/2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la determina di indizione di una procedura interna per il reclutamento di max n. 2 unità per il TEAM, prot. n. 18994  

del 25/11/2024; 
VISTO    l’AVVISO interno di selezione, prot. n. 19013 del 25/11/2024, per il reclutamento di n. max di 2 unità per il TEAM 
APPURATO  che in risposta al suddetto Avviso sono pervenute, nel termine ultimo previsto del 02/12/2024, per la 

presentazione  
 delle istanze, solo le seguenti n. 2 candidature: 

• docente interno: ANDRIETTI Simona, prot. n. 19166 del 27/11/2024; 

• docente interno: PICHIERRI Iole, prot. n. 19230 del 28/11/2024 
ESAMINATE le istanze di partecipazione delle suddette candidate; 
VERIFICATO il possesso dei requisiti di ammissione di ciascun candidato; 
ESAMINATI il curriculum, i titoli dichiarati e i documenti prodotti dalle medesime; 
RICHIAMATE tutte le fasi propedeutiche della procedura con i relativi atti e protocolli 
VISTA la nomina della Commissione interna di valutazione, prot. n. 19514 del 02/12/2024 
VISTO il verbale n. 1, prot. n. 19569 del 03/12/2024 della Commissione di valutazione delle suddette candidature con 

attribuzione dei punteggi parziali e totali; 

mailto:naic8ck00c@istruzione.it
http://www.aganoormarconi.edu.it/
I.C. "71* AGANOOR MARCONI" - NAPOLI - Protocollo 0019585 DEL 03/12/2024  15:42:05



 
 
VISTO in particolare che sono pervenute solo n. 2 candidature corrispondenti al numero richiesto con il suddetto Avviso 

di selezione; 
VISTO  che entrambe le candidature sono risultate ammissibili ed idonee; 
RITENUTO pertanto, nell’ottica di una semplificazione procedurale, di non procedere alla pubblicazione della 

graduatoria, essendo comunque le due uniche candidature idonee e legittimate ad assumere il relativo 
incarico, non essendoci differenze in termini di ore e compenso e attività da espletare; 

RICHIAMATI tutti gli atti propedeutici, assunti al protocollo di questa istituzione scolastica 
 DECRETA 

Art.1  
Si conferisce l’incarico di componente a: 
 

 
 
per la realizzazione del seguente progetto: 

 
Art. 2 - Compenso 
La retribuzione accessoria complessiva sarà corrisposta solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari. 
 
Art. 3 - Orario di servizio 
Il servizio previsto per il presente progetto dal titolo “Verso un nuovo inizio”, da attivare in orario extracurricolare, è di massimo n. 
60 h complessive (30h per componente) a partire dalla data della lettera di incarico accettata e controfirmata e fino alla conclusione 
delle azioni di chiusura del progetto. 
 
Art. 4 - Compiti del Team 
Attività di ricerca e progettazione per la prevenzione della dispersione scolastica, svolta dal gruppo di lavoro, denominato “Team per 
la prevenzione della dispersione scolastica”, composto da docenti tutor esperti interni e/o esterni. Il team effettua la rilevazione degli 
studenti a rischio di abbandono o che abbiano già abbandonato la scuola nel triennio precedente e la mappatura dei loro fabbisogni, 
progetta e gestisce gli interventi di riduzione dell’abbandono all’interno della scuola e i progetti educativi individuali, si raccorda, 
anche tramite tavoli di lavoro congiunti, con le altre scuole del territorio, con i servizi sociali, con i servizi sanitari, con le organizzazioni 
del volontariato e del terzo settore, attive nella comunità locale, favorendo altresì il pieno coinvolgimento delle famiglie. 
 
Art. 5 - La pubblicazione del presente decreto è resa nota all’ALBO ON LINE nella sezione Incarichi e consulenze accessibile dal sito 
web dell’istituto: www.aganoormarconi.edu.it  nonché sullo stesso sito web nella sezione dedicata al PNRR D.M. 19/2024, e nella 
Sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE/Personale/Incarichi conferiti e autorizzati ai dipendenti. 
  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Antonella Federico 
 

DOCENTE  RUOLO E ATTIVITA’ ORE DI IMPEGNO COMPENSO ORARIO LORDO STATO 

 

ANDRIETTI Simona  

ESPERTO: 

Attività tecnica per la prevenzione 
della dispersione scolastica 
 

 

max 30 ore   

 

€ 34,00 

 

PICHIERRI Iole  

ESPERTO: 

Attività tecnica per la prevenzione 
della dispersione scolastica 
 

 

max 30 ore  

 

€ 34,00 

CODICEAVVISO/DECRETO CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO TOTALE 

M4C1I1.4-2024-1322 

 
M4C1I1.4-2024-1322-P-48517 

 
VERSO UN NUOVO INIZIO € 129.185,23 

http://www.aganoormarconi.edu.it/

